
 

 

 

春の恒例となりました「Spring Festa」

を、4 月 13 日(土)より開催いたします！ 

今年の「れき原の花畑」では、スイセンと

チューリップの競演がご覧いただけます。ま

た、森林内を彩るツツジの開花リレーなど、

この時期ならではの花々も見どころです。 

週末や連休には、春の森を楽しめるアクテ

ィビティやイベントも盛りだくさん！ 

初夏にかけて新緑に包まれていく春の公園

で、素敵なひとときをお過ごしください。 

 

 

大町・松川地区 

2024 年 4 月 3 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

Spring Festa 2024 ～春の森で遊ぼう！新緑ピクニック～ 

【ピックアップ情報】 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：黒川・清水 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

：https://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

：Instagram@alpsazumino_om 

餓鬼岳を背景に広がる黄色の 絨 毯
じゅうたん

は一見の価値あり！ 

スイセン・チューリップの花畑 

■ス イ セ ン…22 種／3 万球 

■チューリップ…4 種／3 万 2 千球 

場 所／れき原の花畑 

見ごろ／4 月中旬～下旬 

※ 開花時期や状況は気候によって変動 

します。詳細は管理センター 

（0261-21-1212）までお問い合わ 

せください。 

毎日運行！無料の園内バス 

ロードトレイン 

■運行期間／4 月 13 日(土)～11 月 10 日(日) 

■運行時間／HP に記載の時刻表をご覧ください。 

■利 用 料／無料（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 
 

※ 乗車状況によりご乗車いただけない 

場合もございます。 

※ ペットの乗車不可 

Spring Festa2024 春の森で遊ぼう！新緑ピクニック 

■開催期間／4 月 13 日(土)～5 月 19 日(日) 

■開園時間／9：30～17：00 

■無 料 日／5 月 4 日(土・祝)・12 日(日) 
※4 日は「みどりの日」、 

12 日は「春の都市緑化推進運動」にちなんで、入園料が無料 

■休 園 日／4 月 15 日(月)・ 

5 月 7 日(火)・13 日(月) 

※写真は昨年のものです 


